DIÁRIO OFICIAL Nº 35.473  63Segunda-feira, 17 DE JULHO DE 2023

III - promover a capacitação de recursos humanos por meio de intercâm-
bio entre instituições e da participação em eventos científicos relativos à
atividade;
IV - promover a visibilidade do projeto e incentivar a participação dos inte-
ressados de forma voluntária; e
Art. 11º. A participação no Comitê Editorial da revista não enseja qualquer
remuneração para os seus integrantes e os trabalhos desenvolvidos serão
considerados prestação de relevante serviço público.
Art. 12º. Esta Portaria Normativa entra em vigor na data de sua publicação.
ELISÂNGELA MARA DA SILVA JORGE
DIRETORA GERAL /EGPA

Protocolo: 963463

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 105 de 14 de Julho de 2023.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2023/809931;
RESOLVE:
Considerando o interesse público, RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO O perío-
do de gozo de férias da servidora LIDIANE AGUIAR PALHETA, Matrícula N°
5964636, disposto na portaria n° 080, de 31/05/2023, publicado no DOE
n°. 35.423, do dia 02/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral interina

Protocolo: 963401

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

 PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304004301, de 14/07/2023 -
Proc n.º 2023730004866/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cassandra Rosa Bandeira Romeiro – CPF: 430.112.762-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L AF5/Pas/Automovel/9BWDL45U7KT108411
Portaria n.º202304004303, de 14/07/2023 -
Proc n.º 2023730004763/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Adriana Ferreira Pantoja Castro – CPF: 658.717.232-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0EB152349
Portaria n.º202304004305, de 14/07/2023 -
Proc n.º 2023730004842/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Orlando Monteiro da Silva Neto – CPF: 972.999.602-49
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/KICKS EXCLUSI CVT/Pas/Automovel/94DFCAP15NB125258
Portaria n.º202304004307, de 14/07/2023 -
Proc n.º 2023730004814/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Ramos da Silva – CPF: 097.921.122-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC7520KB199272
Portaria n.º202304004309, de 14/07/2023 -
Proc n.º 2023730004762/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raul de Castro Pimenta – CPF: 668.895.882-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X/Pas/Automovel/9BRB29BT6F2083065
Portaria n.º202304004311, de 14/07/2023 -
Proc n.º 2023730004681/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Moab Pessoa de Farias Filho – CPF: 086.085.982-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359A1DKU034091
Portaria n.º202304004313, de 14/07/2023 -
Proc n.º 2023730004749/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mauro Santos de Freitas – CPF: 177.116.812-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACT 1.0/Pas/Automovel/9BD19713NM3387865

Protocolo: 963445

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO
DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330002768, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2017330001818, de 11 de abril de 2017,
que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GIUSEPPE DE TOMMASO.
CPF: 507.446.907-49.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860FZ259984.

PORTARIA Nº 2023330002770, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2023330002362, de 24 de maio de 2023,
que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE CAVALCANTE DA SILVA.
CPF: 008.533.992-04.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XS15.
CHASSI: 9BRBC3F39P8189187.

PORTARIA Nº 2023330002769, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330002334, de 06 de maio de 2021,
que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PAULO HENRIQUE DOMINGUES LOBO.
CPF: 063.400.162-00.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V TOURING.
CHASSI: 93HRU1860LZ108366.

Protocolo: 963340
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330002767, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANDERSON JUNIOR DE CARVALHO MARTINS.
CPF: 035.232.232-29.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSKJ749412.

PORTARIA Nº 2023330002766, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARTHUR GABRIEL RUDRIGUES VENCESLAU.
CPF: 056.164.852-25.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP176158.

PORTARIA Nº 2023330002759, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BASILENO DO SOCORRO NASCIMENTO DOS SANTOS.
CPF: 394.680.972-34.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ558671.

PORTARIA Nº 2023330002760, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CELIO DE SALES MOURA.
CPF: 362.619.392-68.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT PR2.
CHASSI: 9BGEY48H0PG293479.
PORTARIA Nº 2023330002762, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DANIELA PIQUEIRA DE ANDRADE ACATAUASSU.
CPF: 302.188.702-30.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15MB405256.

PORTARIA Nº 2023330002761, de 13 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.